
 Stránka 1 z 8 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ-LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
dále jenom (PLS) 

 

uzavřená podle § 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách,  

v platném znění 

 

Článek 1. 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:  Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Sídlo:    Boleslavská 425, 288 01 Nymburk 

Zastoupena:   Ing. Alenou Havelkovou, jednatelkou společnosti 

IČ:    287 62 886 

DIČ:    CZ28762886 

 

Bankovní spojení:  KB 

Číslo účtu:   107-7705330247/0100 

Telefon:   325 505 264 

Fax:    325 512 737 

Email:    reditelstvi@nemnbk.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

C 151633 

dále jen „Poskytovatel“ na jedné straně 

 

a 

 

Obchodní firma:  Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, p. o.  

Sídlo:    Komenského 779, 288 40 Nymburk 

Zastoupena:   RNDr. Jiřím Kuhnem, ředitelem 

     

IČ:    61632210 

Telefon:   325512747 

Email:    gymnasium@gym-nymburk.cz 

Společnost je zapsána  

dále jen „objednatel“ na straně druhé 

 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Ve smyslu a za podmínek zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách (č. 161) je 

zaměstnavatel (Objednatel) povinen zajistit pro své zaměstnance pracovně-lékařské 

služby. 

2.2. Protože Objednatel není provozovatelem vlastního zdravotnického zařízení, bude na 

základě této smlouvy zajišťovat tuto péči Poskytovatel. 

 

mailto:reditelstvi@nemnbk.cz


 Stránka 2 z 8 

2.3. Účelem této smlouvy je zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní 

prevenci, směřující k ochraně zaměstnanců Objednatele před nemocemi z povolání a 

jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnání a k prevenci 

pracovních úrazů. 

 

2.4. Rozsah a poskytování PLS je vymezen vyhláškou č. 145/1988 Sb., a dalšími platnými 

právními předpisy. 

 

2.5. Touto smlouvou není dotčeno právo svobodné volby lékaře ze strany zaměstnanců 

s výjimkou povinnosti podrobit se lékařským prohlídkám v rámci pracovně-lékařským 

prohlídkám v rámci pracovně-lékařské služby ve smyslu ust. § 56 zákona č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění a povinnosti podrobit se 

lékařským prohlídkám podle ust. § 106 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 

v platném znění. 

 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že ujednaný předmět a účel smlouvy je pro obě strany 

závazný v rozsahu přijatém a upraveném v této smlouvě. 

 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě úprav nebo novelizace právních předpisů 

upravujících PLS budou tyto předpisy akceptovat. 

 

 

 

Článek 3. 

Závazky Poskytovatele 

 

3.1. PLS bude Poskytovatelem zajišťována pro všechny zaměstnance Objednatele. 

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS podle příslušných právních 

předpisů v tomto rozsahu: 

 

a) dohled nad pracovními podmínkami, zejména provádět lékařské preventivní vstupní, 

periodické a řadové, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců dle platné 

legislativy (dále jen „prohlídky), přičemž rozsah vyšetření vyplývá z obecně 

závazných právních předpisů, vystavovat posudky o zdravotní způsobilosti k práci. 

Poskytovatel se zavazuje k zajištění veškerých prohlídek tak, aby byly v souladu 

s rozhodnutím příslušné krajské hygienické stanice. 

 

b) Dohled nad pracovními podmínkami, zejména provádět pravidelný dohled na 

pracovištích, ve stravovacím provozu a dalších zařízeních podniku, podílet se na 

identifikaci nebezpečí a hodnocení zdravotních rizik prací prováděných Objednatelem, 

hodnotit expozice zaměstnanců faktorům pracovního prostředí a zátěžím z práce, 

spolupracovat s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce a 

s orgány ochrany veřejného zdraví a podílet se na vypracování návrhu Objednatele na 

zařazení prací do kategorií rizika (kategorizace prací), tato činnost bude prováděna 

podle přání a po dohodě s Objednatelem s výjimkou pravidelného dohledu, který 

provede Poskytovatel u Objednatele po dohodě s Objednatelem jedenkrát za rok. 

 

c) odbornou poradenskou, organizační a konzultační činnost pro Objednatele, školní 

zaměstnanců v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci, včetně základních 



 Stránka 3 z 8 

aspektů hygieny práce, tato činnost bude prováděna na základě konkrétního 

požadavku Objednatele. 

 

3.3. Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně: 

 

Jméno:  MUDr. Tamara Malcevová 

Telefon: 325 505 280 

Email:  malcevova.tamara@nemnbk.cz 

 

Jméno:  MUDr. Ivan Kitzberger 

Telefon: 325 505 280 

 

 

3.4. Poskytovatel se zavazuje zajistit provádění všech úkonů PLS pouze lékaři uvedenými 

v bodě 3. 3. této smlouvy a v Příloze č. 3 této smlouvy. 

 

3.5. Preventivní prohlídky zaměstnanců Objednatele budou poskytovány na adrese 

provozovny Nemocnice Nymburk s.r.o. Prohlídky budou poskytovány po předchozím 

objednání (telefonicky nebo emailem) v pracovních dnech v ordinacích Poskytovatele 

na základě žádosti Objednatele. 

 

3.6. Ostatní činnosti tvořící součást PLS budou poskytovány operativně po dohodě 

s Objednatelem. 

 

3.7. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry, vyplývajícími z lékařské 

preventivní prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci. 

 

3.8. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce 

zaměstnancem, bude poskytovatel neprodleně informovat zástupce Objednatele 

uvedeného v článku 4 odst. 4. 6. telefonicky (emailem, faxem, apod.). To se netýká 

posouzení uchazeče o zaměstnání ani výstupních prohlídek. 

 

3.9. Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o 

zajišťované pracovně-lékařské službě, ve které budou uvedeny závěry požadovaných 

lékařských prohlídek s přihlédnutím na výkon pracovní činnosti. 

 

3.10. Lékař PLS do zdravotnické dokumentace uvede dobu platnosti posudku o zdravotní 

způsobilosti k práci. 

 

3.11. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví a které jsou předmětem obchodního tajemství Objednatele. 

 

 

Článek č. 4 

Závazky Objednatele 

 

4.1. Objednatel se zavazuje, že k preventivním prohlídkám bude vysílat zaměstnance 

(uchazeče o zaměstnání)., kterého vybaví řádně vyplněnou zdravotní kartou dle Přílohy 

č. 1. Na všechny druhy prohlídek budou zaměstnanci odesíláni po předchozím 

objednání. Osoby, u nichž je požadováno vyšetření dle § 87a zákona č. 361/2000 Sb. 

mailto:malcevova.tamara@nemnbk.cz


 Stránka 4 z 8 

v platném znění, vyhl. č. 101/1995 Sb. nebo rozhodnutím OOVZ, jsou povinny při 

objednávání na tuto skutečnost upozornit, aby objednávajícím zdravotnický personál 

mohl včas zajistit např. odborné vyšetření dopravně-psychologické. S výsledky těchto 

vyšetření bude pracovník objednán k závěrečnému celkovému posouzení posuzujícím 

lékařem. 

 

4.2. Objednatel se zavazuje zajistit, že se zaměstnanci (uchazeči o zaměstnání), které bude 

odesílat na prohlídky, k prohlídce dostaví s výpisem ze zdravotní dokumentace od 

svého registrovaného praktického lékaře, v opačném případě posuzující lékař není 

povinen vykonat prohlídku. Hrazení případných nákladů spojených s tímto výpisem 

není předmětem této smlouvy. V případě, že zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání 

neregistrován u praktického lékaře Poskytovatele, není výpis ze zdravotnické 

dokumentace Poskytovatelem vyžadován. 

 

4.3. Objednatel do konce každého kalendářního roku předloží Poskytovateli případnou 

aktualizaci rizikových prací spolu se seznamem zaměstnanců vykonávajících rizikové 

práce. 

 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně-

lékařských služeb a za tím účelem zejména 

 

• poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o 

povaze práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním 

procesu, 

 

• informovat o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních a o 

jejich změnách, týkajících se ochrany zdraví při práci, o všech platných 

vnitropodnikových předpisech a opatřeních a o jejich změnách, týkajících se 

poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a dále o všech 

skutečnostech, o kterých se dá důvodně předpokládat, že mají nebo mohou mít 

vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele. 

 

4.5. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli způsobem uvedeným v čl. 5 této smlouvy 

včas jednotlivé pravidelné platby za smlouvou dohodnuté součásti PLS. 

 

4.6. Objednatel uhradí Poskytovateli zvlášť prokazatelné a účelné náklady, které mu mohou 

vzniknout v souvislosti s prováděním pracovně-lékařských služeb dle této smlouvy, 

zejména: 

 

a) platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními, k nimž 

byl zaměstnanec se souhlasem Objednatele v rámci prohlídek PLS vyslán – tyto 

prohlídky objednává a hradí Poskytovatel, přičemž provede následné přeúčtování 

Objednateli, 

b) náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a 

expertizami nezbytnými pro činnosti v zájmu objednatele, pokud je po dohodě 

s Objednatelem zajistil a uhradil Poskytovatel. 

 

4.7. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným pracovníkům 

poskytovatele v doprovodu osoby pověřené Objednatelem za účelem kontroly 

pracovního prostředí (vždy však po vzájemné dohodě) a pracovních podmínek ve 



 Stránka 5 z 8 

vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři poskytovatele informace k tomu 

potřebné. 

 

4.8. Objednatel bude lékaře PLS písemně informovat v souladu s právními předpisy o každé 

delší pracovní neschopnosti svého zaměstnance, který je v kurativní péči jiného 

ošetřujícího lékaře, tak, aby před jeho opětovným zařazením na původní pracovní místo 

mohla být v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho zdravotní 

způsobilost k práci. 

 

Článek 5. 

Platební podmínky 

 

5.1. Poskytování pracovně-lékařských služeb je hrazeno přímou úhradou Objednatele dle 

platného ceníku Poskytovatele. 

 

5.2. Ostatní činnosti tvořící náplň PLS podle článku 3. odst. 3. 2. bude Objednatel hradit 

Poskytovateli dle platného ceníku Poskytovatele. 

 

5.3. Ceník je nedílnou součástí této smlouvy pod označením Příloha č. 2. Ceny uvedené 

v ceníku jsou uvedeny bez DPH. Při fakturaci bude uplatněno DPH podle platné právní 

úpravy. 

 

5.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo změny ceny v důsledku změn obecně platných právních 

předpisů. Případná nová cena bude aktualizována dodatkem k této smlouvě po podpisu 

obou smluvních stran. 

 

5.5. Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 30 dnů po uplynutí každého měsíce 

faktura, přílohou které bude přehled provedených prohlídek ukončených ve 

fakturovaném období. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle ust. § 28, 

odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.6. Splatnost faktury je 15 dní od data vystavení Poskytovatelem. Rozhodující je bankovní 

spojení uvedené na faktuře. Závazek k úhradě je splněné dnem připsání peněžních 

prostředků na účet Poskytovatele. 

 

 

 

Článek 6. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel i Poskytovatel ji mohou vypovědět 

písemně a to v 1 měsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

 

6.2. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

 

6.3. Změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně se souhlasem 

obou smluvních stran, a to číslovanými dodatky. Práva a povinnosti, touto smlouvou 

neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a dalšími platnými právními předpisy českého právního řádu. 



 Stránka 6 z 8 

 

6.4. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve 

vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto 

ustanovení neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích 

jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu 

se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez 

zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí na 

základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo 

neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovení, které bude nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

 

6.5. Smluvní strany sjednávají, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy dochází k nahrazení 

všech takových dřívějších ujednání mezi smluvními stranami, která se týkají 

poskytování PLS mezi Poskytovatelem a Odběratelem. 

 

6.6. Přílohy č. 1 až 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 •  Příloha č. 1 – Vzor žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 

 •  Příloha č. 2 – Ceník výkonů 

 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

6.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem  

 

 

V Nymburce dne 11. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

…………………………….           ……………………………. 

Za objednatele            Za Poskytovatele 

       Jednatel společnosti                               Jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 7 z 8 

Příloha č. 2 – Ceník a rozsah výkonů pracovně-lékařských služeb 

 

Ceník platný od 1. 1. 2014 

 
Právní předpis, typ prohlídky a cena základního vyšetření Pracovním lékařem  Cena bez DPH 

 

Vstupní prohlídka        400 Kč 

Preventivní prohlídka        400 Kč 

Mimořádná prohlídka         400 Kč 

Výstupní prohlídka        400 Kč 

Příplatek za: 

Celkové vyšetření ORL včetně audiologie     600 Kč 

Vyšetření pneumologem       400 Kč 

Spirometrie         300 Kč 

RDG hrudníku        400 Kč 

Neklinická činnost        700 Kč/ hod. 

Použití služebního dopr. prostředku v souvislosti s výkonem prev. péče      15 Kč/km 

 

 

Rozsah vstupní prohlídky: 

1) Zhodnocení zdravotní dokumentace (tj. osobní a rodinné anamnézy, abusus 

návykových látek) s ohledem na předpokládané pracovní zařazení, zejména posouzení 

možnosti zhoršení zdravotního stavu při nástupu na pracoviště 

2) Vyšetření jako při periodické prohlídce, v případě nutnosti dovyšetření specialistou 

 

 

Rozsah periodické a výstupní prohlídky: 

1) objektivní vyšetření pacienta – somatický nález 

2) měření TK 

3) kontrola zraku a vždy vyšetření barvocitu 

4) kontrol sluchu 

5) vyšetření moče 

6) stanovení hladiny cukru v kapilární krvi 

7) doplnění osobní, alergické a farmakologické anamnézy za poslední rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 8 z 8 

Příloha č. 1        

                  

   ZDRAVOTNÍ KARTA      

                  

                  

                  

   ZÁKLADNÍ INFORMACE      
                  

Jméno a přijmení:               

Osobní číslo:               

Datum narození:          

Název pracovní pozice dle kat. pracovních pozic         

                  

Datum nástupu na prac. pozici             

Oddělení/provoz:               

vstupní prohlídka datum:             

výstupní prohlídka datum:             

Odborné vyšetření stanovené dle kat. pracovních pozic:         

                  

Přehled nejčastějších druhů požadavků na lékařskou kontrolu a jejich periodicity   

A obecná lékařská prohlídka do 50 let věku   1x za 5 let 

B obecná lékařská prohlídka nad 50 let věku   1x za 3 roky 

C 
práce ve vícesměnném 
povozu    1x za rok   

D práce v noci     1x za rok   

E odborné vyšetření sluchu    1x za rok   

                  

ZÁZNAM ZE VSTUPNÍ A NAVAZUJICÍCH PREVENTIVNÍCH LÉKAŘSKĆH PROHLÍDEK   

ROK     SCHOPEN SCHOPEN NESCHOPEN 

          S OMEZENÍM     

Pracovní pozice       
uveďte druh 
omezení doložte lékařskou 

           zprávou   

              

      razítko,datum,podpis razítko,datum,podpis razítko,datum,podpis 

                  

                 

                 

                 

                 

                  

                  

                 

                 

                 

                 
                  

                  

                 

                 

                 

                 
                  

 


